
 

Uchwała Nr XXII/168/13 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 11 lutego 2013 r. 

w sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Sępopol położonej w Gminie Sępopol.  

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 146 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 

poz. 1227 ze zm.), art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 

145), Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 159), ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy  –  Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.           

z 2011 r. Nr 32, poz. 159),  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§1  

Rada Miejska wydaje pozytywną opinię  dla planu aglomeracji Sępopol położonej w gminie 

Sępopol, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       Tadeusz  Sosnowski 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                    do Uchwały Nr XXII/168/13 

              Rady Miejskiej w Sępopolu 

              z dnia 11 lutego2013 r. 

 

Plan aglomeracji Sępopol 

 

 Aglomeracja Sępopol położona na terenie województwa warmińsko – mazurskiego          

w powiecie bartoszyckim, obejmuje swym zasięgiem część miasta Sępopol. 

1) Lokalizacja oczyszczalni ścieków – Sępopol, ul. Lipowa 

2) Przepustowość oczyszczalni ścieków: 

- średnia 330 m³/d 

- maksymalna 440 m³/d 

3) Ścieki komunalne odprowadzane zbiorczą siecią kanalizacyjną – 137,53 m³/d 

4) Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej istniejącej (bez przyłączy) – 14,695 km, w tym: 

- 10,612 km sieci grawitacyjnej, 

- 4,083 km sieci tłocznej. 

5) Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy (bez przyłączy) – 1,644 

km. 

6) Liczba stałych mieszkańców obsługiwanych przez sieć istniejącą – 1 395. 

7) Liczba stałych mieszkańców obsługiwanych przez sieć planowaną do budowy – 805. 

8) Liczba turystów w sezonie turystyczno – wypoczynkowym obsługiwanych przez sieć 

istniejącą (w przeliczeniu na zarejestrowane miejsca noclegowe na terenie 

aglomeracji) – 0. 

9) Liczba turystów w sezonie turystyczno – wypoczynkowym obsługiwanych przez sieć 

planowaną do budowy (w przeliczeniu na zarejestrowane miejsca noclegowe na 

terenie aglomeracji) – 0. 

10) Równoważna liczba mieszkańców 2 200. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Na podstawie wniosku Rady Miasta i Gminy Sępopol, a następnie rozporządzenia 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie wyznaczania 

aglomeracji Sępopol (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 44 

poz. 898), wyznaczona została aglomeracja Sępopol obejmująca następujące miejscowości  

z terenu gminy: Sępopol, Długa, Rygarby, Łobzowo, Wiatrowiec, Romankowo, Smolanka. 

 Dyrektywa Rady 91/271/EWG dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych oraz 

Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych określiły ściśle zobowiązania oraz 

kryteria, jakie muszą spełnić do końca 2015 r. aglomeracje. Podstawowym wymogiem 

nałożonym na gminy w zakresie aglomeracji jest jej skanalizowanie w 100 % do 2015 r. Jego 

nie spełnienie  skutkuje nałożeniem wysokich kar pieniężnych na gminy, co nie zwalnia ich 

nadal z wykonania obowiązku całkowitego skanalizowania aglomeracji. 

 W dotychczas wyznaczonych granicach aglomeracji znalazły się tereny o rozproszonej 

zabudowie, gdzie z uwagi na obecną sytuację materialną gminy, jak również brak 

technicznego i ekonomicznego uzasadnienia budowy sieci kanalizacyjnej, gmina nie będzie  

w stanie udźwignąć takiego zadania. 

 W związku z wejściem w życie w dniu 18 marca 2011 r. ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 

32, poz. 159), na mocy której Sejmik Województwa otrzymał prawo do likwidacji w drodze 

uchwały aglomeracji wyznaczonych przed dniem 15 listopada 2008 r. (art. 22 ust. 2 ww 

ustawy), powstała szansa na zweryfikowanie dotychczasowych, szeroko zakreślonych granic 

aglomeracji Sępopol i utworzenia nowej aglomeracji obejmującej swoim obszarem tereny 

spełniające wymagania dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków 

komunalnych  oraz zobowiązania określone  Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków. 

Pismem z dnia 2 września 2011 r. Wicemarszałek Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego Jarosław Słoma poinformował, że Sejmik Warmińsko – Mazurski Uchwałą  

nr IX/161/11 z dnia 30.08.2011 r. podjął decyzję o przystąpieniu do wyznaczania aglomeracji 

na terenie województwa warmińsko – mazurskiego. 

W związku z tym Gmina Sępopol podjęła działania mające na celu stworzenie 

realnych możliwości do spełnienia wymagań unijnych w tym zakresie, poprzez wyznaczenie 

jej w nowym kształcie. 

E. Ch.  


